

گالری جهان

نشنال نیوز

توصیه غرب به اسد، استعفا

■ مطالب مهم صفحه یک روزنامه نشنال نیوز، ترکیبی از موضوع‌های داخلی و خارجی است. تیتیر یک این روزنامه مربوط است به درخواست غربی‌ها از رییس‌جمهور سوریه، نشنال نیوز نوشته: «غربی‌ها به اسد گفته‌اند استعفا کند». گزارش مربوط به این تیتیر با هشدار اواما شروع می‌شود. رییس‌جمهور ایالات متحده از سران دیگر کشورها خواسته در تحریم رژیم اسد به توافق برسند و این کشور را منزوی کنند. دیگر اینکه او از اسد خواسته بدون اتلاف وقت از مقامش استعفا کند. او گفته آقای اسد به خاطر سرکوب خـشـونت‌بـار مردم معترض شایستگی مانندن در مقام ریاست‌جمهوری را ندارد و باید هر چه زودتر از قدرت کنار برود. در عکس یک روزنامه نشنال نیوز دانش‌آموزان شاد و خندان مدرسه انگلیسی‌های امارات را می‌بینیم. زیر عکس نوشته شده همه دانش‌آموزان اماراتی که در این مدرسه تحصیل کرده‌اند در امتحانات پایان ترم نمره A گرفته‌اند و خوشحالی‌شان به این خاطر است. گزارش دیگری که بالای صفحه یک روزنامه نشنال نیوز دیده می‌شود، درباره توصیه‌های پلیس به خانواده‌های اماراتی است. پلیس از خانواده‌ها خواسته نظارت بیشتری بر فعالیت‌های اینترنتی فرزندان‌شان داشته باشند. گزارشی هم درباره لیبی در صفحه یک روزنامه نشنال نیوز دیده می‌شود که خبر می‌دهد، بسیاری از خانواده‌ها شهر رایوه را ترک کرده‌اند. شورش‌ها کنترل شهر رایوه و بسیاری دیگر از شهرهای لیبی را به دست گرفته‌اند. علت فرار شهروندان از این شهرها درگیری میان شورش‌ی‌ها و نیروهای قذافی است.

نکته: مورد خاصی در صفحه یک روزنامه نشنال نیوز به چشم نمی‌خورد.

کلف نیوز

یادی از دوران شیخ زاید

■ مشخص است که تیتیر یک روزنامه کلف نیوز امارات هم به ماجرای سوریه می‌پردازد. کلف نیوز در تیتیر یک خود خبر می‌دهد «آمریکا و اروپا از اسد خواسته‌اند برود». این روزنامه در زیر تیتیر خود نیز نوشته، تحریم‌های تازه علیه سوریه به کار گرفته خواهد شد. گزارش روزنامه کلف نیوز با این جملات آغاز می‌شود: رییس‌جمهور ایالات متحده برای اولین بار از بشار اسد خواسته ساختمان ریاست‌جمهوری را ترک کند. او به اسد گفته: زمان به سر آمده و وقت آن است که مردم سوریه آینده خود را به دست بگیرند و بر سرنوشת خود مسلط شوند. مهم‌ترین مطلب صفحه یک کلف نیوز که بالای تیتیر یک منتشر شده، مطلبی است به عنوان یادی از رهبر مردم روزنامه‌های اماراتی از جمله نشنال نیوز و کلف نیوز، ضمیمه‌هایی درباره میراث به جا مانده از دوران شیخ زایدن سلطان آل نهيان، پادشاه امارات، منتشر کرده‌اند. شیخ زاید بین سال‌های ۱۹۶۶ تا ۲۰۰۴ پادشاه امارات بوده است. او در مسجد اعظم شیخ زاید در ابوظبی دفن شده است. ضمیمه کلف

نیوز شامل عکس‌های کمتر دیده شده و منتشر نشده و گزارش‌هایی درباره امارات پیش و پس از او است. در صفحه یک کلف نیوز خبری از حمله هوایی اسرائیل به غزه و کشته شدن یکی از سران گروه‌های مسلح منطقه‌ای دیده می‌شود. حرف‌های جود لا، بازیگر سرشناس انگلیسی، درباره ماجراهای شنود تلفنی توسط نشریه نیوز آو ورلده هم بخشی از مطالب روزنامه کلف‌نیوز است.

نکته: سوریه دوباره به سوژه اول روزنامه‌های خاورمیانه‌ای تبدیل شده است.

گاردین

نامه‌ای دیگر در پرونده شنود

■ ترجمه نعل به نعل تیتیر یک روزنامه گاردین می‌شود: «نامه افشاگرانه سرویش چهارساله شنود را برداشت». تیتیر بلندی است. این درست که جامعه انگلیس نزدیک به یک هفته درگیر آشوب‌های خیابانی بود و برای مدتی ماجرای رسوایی شنود تلفنی توسط نشریه نیوز آو د ورلده را به حاشیه رانده بود اما هیچ‌گاه آن را فراموش نکرد. گاردین در تیتیر یک خود خبر می‌دهد در بررسی‌های مربوط به این پرونده نامه‌ای پیدا شده که نشان می‌دهد چهارسال پیش بحث شنود تلفنی مطرح شده اما پیگیری نشده است. کسی که این نامه را فاش کرده، گزارشگر سابق کمپانی خبری نیوزاینترنشنال است؛ کلایو گودمن. او در نامه‌اش که برای اندی کالسون، سردبیر سابق نیوز آو ورلده نوشته بوده، ادعا کرده عملیات شنود تلفنی به صورت گسترده انجام می‌شود اما کالسون می‌گوید که نیوزاینترنشنال می‌تواند شغلش را در این نشریه حفظ کند که این نامه را فاش نکند. بعد از چهارسال و در جریان رسیدگی به پرونده شنود این نامه رونمایی شده است. عکس یک روزنامه گاردین هم دو پرتره از اندی کالسون (چپ) و جیمز مرداک (راست)، یکی از مسوولان بلندپایه نشریه نیوز آو د ورلده است. در شرح آن نوشته شده: بعد از انتشار این نامه هر دوی این افراد به اتهام خیانت در امانت باید پاسخگو باشند. مطلب دیگری که در نیم‌تای نخست این روزنامه دیده می‌شود، گزارشی است از موضع‌گیری و اظهارنظرهای نمایندگان حزب لیبرال دموکرات انگلیس درباره آشوب‌های اخیر انگلیس.

نکته: سماجت و پیگیری خبر روزنامه گاردین ستودنی است.

وال‌استریت ژورنال اسیا

حضور گسترده کانتاس در آسیا

■ کانتاس، شرکت هواپیمایی استرالیاست. روزنامه وال‌استریت ژورنال آسیا در تیتیر یک خود خبر می‌دهد این شرکت هواپیمایی تصمیم گرفته حضور آسیایی خود را پررنگ‌تر از گذشته کند و در آسمان این قاره بیش از پیش ببرد. این خط هواپیمایی استرالیایی یکی از خطوط ارزان قیمت است و به تازگی هم ۱۱۰ فروند ایرباس آمریکایی را به ارزش ۹ میلیارد دلار به کار گرفته است. در عکس یک روزنامه وال‌استریت ژورنال آسیا هم آقای سارکوزی و خانم مرکل را می‌بینیم. دو نفر از سیاستمداران قدرتمند اروپا که به بحبوجه بحران مالی جهان معمولاً دچار تلاطم و لرزه نمی‌شوند. مرکل راهی کانج ایزه شده تا در کنار سارکوزی بر زخم‌های اقتصادی اروپا مرهم بگذارد. اوضاع اقتصادی آلمان و فرانسه نسبت به دیگر کشورهای منطقه اروپا وضعیت باثبات‌تری است. آنها گفته‌اند برای بهبود سیستم اداره

منطقه ویورو و اتحادیه اروپا باید انتخاب‌های بهتری انجام شود. این دو سیاستمدار اروپایی تصمیم گرفته‌اند در انتخابات ریاست اتحادیه اروپا حضور قدرتمندتری داشته باشند. در نیم‌تای دوم روزنامه وال‌استریت ژورنال آسیا مطلبی نوشته شده با عنوان «تلاش‌های باشگاه منچستریونایتد در بنگاه‌های اقتصادی سنگاپور». این باشگاه تصمیم گرفته حدود یک‌میلیارد دلار در این بنگاه‌ها سرمایه‌گذاری کند. وال‌استریت ژورنال آسیا نوشته باشگاه منچستریونایتد سومین باشگاه ثروتمند و بزرگ جهان است. در گزارش مربوط به این داستان می‌خوانیم سنگاپور یکی از قدرت‌های مهم اقتصادی در آسیای شرقی است و طی دهه‌های اخیر به موفقیت‌های بی‌شماری دست یافته است.

نکته: از محدود صفحه‌های یک روزنامه وال‌استریت ژورنال سیاست که درست به مسایل اقتصادی اختصاص دارد.

روزنامه

نامه

پردردسر

Daniel Clarke Esq.
Group Human Resources Director
News International
1 Virginia Street
London E19 1NR

March 2, 2007

Dear Mr Clarke,

Re: Notice of termination of employment

I refer to Las Hinton's letter of February 5, 2007 informing me of my dismissal for alleged gross misconduct.

The letter identifies the reason for the dismissal as "recent events". I take this to mean my plea of guilty to conspiracy to intercept the voicemail messages of three employees of the royal family.

I am appealing against this decision on the following grounds:

i. the decision is perverse in that the actions leading to this criminal charge were carried out with the full knowledge and support of [REDACTED] Payment for Glen Mulcaire's services was arranged by [REDACTED]

ii. the decision is inconsistent, because [REDACTED] and other members of staff were carrying out the same legal procedures. The prosecution counsel, the counsel for Glen Mulcaire, and the Judge at the sentencing hearing agreed that other News of the World employees were the clients for Mulcaire's live solo substantive charges. This practice was widely discussed in the daily editorial conference, until explicit reference to it was banned by the Editor. As far as I am aware, no other member of staff has faced disciplinary action, much less dismissal.

iii. My conviction and imprisonment cannot be the real reason for my dismissal. The legal manager, Iain Cross, attended virtually every meeting of my legal team and was given full access to the Crown Prosecution Service's evidence files. He, and other senior staff of the paper, had long advance knowledge that I would plead guilty. Despite this, the paper continued to employ me. Throughout my supervision, I was given book referrals to write and was consulted on several occasions about royal stories they needed to check. The paper continued to employ me for a substantial part of my custodial sentence.

سحر طلوعی: روزنامه ایندپیندنت عکس یک خود را به نامه کلایو گودمن اختصاص داده است. نامه‌ای که چهار سال پیش نوشته شده و امروز رونمایی می‌شود. کلایو گودمن گزارشگر کمپانی خبری نیوز اینترنشنال بوده است. چهار سال پیش متوجه می‌شود اعضای روزنامه مکالمات تلفنی بسیاری از شهروندان را شنود می‌کنند و این ماجرا را به سردبیر وقت که اندی کالسون بوده، به وسیله یک نسخه از همین نامه گزارش می‌کند. نامه به جایی نمی‌رسد، اما گودمن متوجه می‌شود اگر بخواهد شغلش را حفظ کند، باید همه چیز را ندیده و نشنیده بگیرد. چهار سال بعد شنود تلفنی به رسوایی بزرگی در انگلیس تبدیل می‌شود و حتی پای نخست‌وزیر و ساختمان شماره ۱۰ را هم به میان می‌کشد. پرونده رسوایی شنود تلفنی باز است. این نامه اتهامات سردبیر سابق را سنگین‌تر می‌کند. سردبیر سابق و مسوولان این روزنامه باید پاسخگو باشند. روبرت مرداک رییس کمپانی خبری نیوز کراپشن به پارلمان رفت و مقابل نمایندگان مردم پاسخگوی رفتارش بود. باید منتظر نشست و سرنوشت مرداک و مجموعه تحت امرش را نظاره کرد. مجموعه‌ای که خودخواسته تعطیل شده تاابعاد رسوایی بزرگ‌تر نشود.

عکس:ایندپیندنت

تابلو

گمشده



در عکس یک روزنامه لس‌آنجلس تایمز آمریکا تصویری از تابلو به سرقت رفته رامبراند را می‌بینید. تابلو پیدا شده است. روزنامه لس‌آنجلس تایمز خبر می‌دهد تابلو به سرقت رفته، از هتل مارینا دل ری کالیفرنیا، در سالن نمازخانه کلیسای سنت نیکلاس انسیئوی لس‌آنجلس پیدا شده‌است. در عکس کالانتر لس‌آنجلس و دستیارش را می‌بینید که تابلو به سرقت رفته را به محل اصلی خود باز می‌گردانند. نام این تابلو «قضاوت» است و در سال ۱۶۵۵کشیده شده است. لس‌آنجلس تایمز نوشته ارزش این تابلو بیش از ۲۵۰ هزار دلار است.

عکس: لس‌آنجلس تایمز

آموزش

تایلندی



در تایلند به‌تازگی برنامه‌ای اجرا می‌شود که هدفش آموزش کودکان کم‌توان یا معلول است. این برنامه برای تقویت مهارت این کودکان طراحی شده است. در عکس یک روزنامه بانکوک پست تایلند دختری پنج ساله و نابینا را می‌بینید که به مرکز نگهداری فیل‌ها برده شده است. او فیل را می‌پوسد. زندگی با حیوانات بخشی از این فرآیند آموزشی در تایلند است. براساس آموزه‌های روان‌شناسان کودکان در برخورد با حیوانات عشق و محبت و راه و رسم مراقبت کردن را می‌آموزند.

عکس: EPA – بانکوک پست

۷

شنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۰

گالری جهان

عرب نیوز

توسعه تاریخی مسجدالحرام

■ موضوع عکس یک و گزارش یک روزنامه عرب نیوز عربستان، سفر ملک عبدالله به مکه است. پادشاه عربستان قصد دارد تا آخر ماه رمضان در این شهر بماند و پروژه توسعه شهر مکه و مسجدالحرام را از نزدیک زیر نظر بگیرد. او در کاخ الصفا ساکن شده است. ملک عبدالله چندی پیش به شهروندان عربستان و زایران وعده داده بود به زودی پروژه توسعه مسجدالحرام در مکه پیگیری خواهد شد. او پیش از آغاز ماه رمضان دستور اجرایی شدن این پروژه را صادر کرد و جالب اینکه این وعده به مرحله اجرایی شدن، رسیده است. در عکس هم، استقبال اهالی مکه و مسوولان این شهر از ملک عبدالله را می‌بینید. تیتیر یک روزنامه عرب نیوز بر خلاف انتظارات، مساله سوریه و درخواست کشورهای غربی از اسد نیست. آغاز درگیری‌ها در سرزمین‌های اشغالی جای سوریه را در تیتیر یک عرب نیوز گرفته است. در تیتیر یک این روزنامه می‌خوانیم، هفت اسرائیلی در مرز صحرای سینا توسط مردان مسلح کشته شده‌اند. عرب نیوز گزارش

می‌دهد پنجشنبه از منطقه غزه به سمت اسرائیلی‌ها حمله شده است. اسرائیل هم در واکنش به این یورش حملات هوایی خود را سر گرفته است. حملاتی که نتیجه‌اش کشته شدن شش فلسطینی بود. یکی از کشته شده‌ها رییس گروه نظامیان منطقه‌ای غزه است. یکی از مهم‌ترین گزارش‌های صفحه یک عرب نیوز، گزارش درخواست توصیه‌های اولاما و دیگر سران غرب به اسد برای کناره‌گیری از قدرت است. در گزارش عرب نیوز می‌خوانیم سازمان ملل قهرستی از جنایت‌های اسد تهیه کرده است و همین مساله باعث شده اولاما و غربی‌ها فشار بیشتری به اسد بیاورند.

نکته: نسبت به گذشته در صفحه یک عرب نیوز کمتر عکس می‌بینیم.

تودیززمان

حمله به مواضع پ.ک.ک

■ «حملات هوایی سنگین ارتش ترکیه علیه مواضع پ.ک.ک آغاز شد». گزارش مربوط به تیتیر یک روزنامه تودیززمان ترکیه با این جمله آغاز می‌شود. هفته گذشته روزنامه تودیززمان از قول اردوغان نوشته بود ترکیه قصد دارد بعد از ماه رمضان علیه نظامیان پ.ک.ک دور تازه‌ای از مبارزات را شروع کند. اما حالا می‌خوانیم فعالیت‌های نظامی این کشور شروع شده و تلفات هم به جا گذاشته است. در این گزارش گفته شده تلفات ارتش ترکیه ۹ نفر بوده است. اما در عکس یک می‌بینیم که جسد سربازان کشته شده در منطقه هاکاری جنوب‌شرق ترکیه به خانه باز می‌گردد. تصاویر قالب شده سربازان کشته شده توسط تیم استقبال و احترام، در کنار تابوت‌هایشان حمل می‌شود. بخش بزرگی از صفحه یک این روزنامه به اتفاقات هاکاری و عملیات نظامی ترک‌ها اختصاص دارد. خبر‌های مربوط به سوریه هم در صفحه یک تودیززمان دیده می‌شود اما نه در سطح تیتیر و عکس یک. در تیتیر خبر مربوط به سوریه می‌خوانیم اسد به سازمان ملل گفته عملیات نظامی متوقف خواهد شد اما در ادامه همین تیتیر نوشته شده ۱۸نفر اعتراض‌های سوریه کشته شدند لانقیه محل درگیری‌های اخیر سوریه بوده است. عصر روز پنجشنبه گزارشگران حقوق بشر به سازمان ملل گزارش داده‌اند، ۱۸ نفر کشته شدند. خبر کوتاهی در گوشه‌ای از صفحه یک تودیززمان منتشر شده که می‌گوید ۲۷۹ درصد از خانه‌های ترک‌ها به اینترنت مجهز است. نکته: خبر درگیری در سرزمین‌های اشغالی در صفحه یک تودیززمان دیده نمی‌شود.

واشنگتن پست

اروپا به رعایت نظم اقتصادی ملزم شد

■ نیم‌تای نخست روزنامه واشنگتن پست آمریکا ترکیبی است از موضوعات داخلی و خارجی. تیتیر یک درباره مسایل اقتصادی اروپاست و در دیدار مرکل و سارکوزی در الیزه می‌پردازد و تحلیل کارشناسان آلمانی از جداول رشد اقتصادی آلمان در سه ماه اخیر. واشنگتن‌پست تیتیر زده اروپایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند باید در سیاست‌های اقتصادی این قاره و منطقه ویورو به همگی و نظم برسند. عکس یک واشنگتن پست هم درباره نگرانی شهروندان و کارشناسان علوم زیستی آمریکا در منطقه آلاسکااست. کمپانی نفتی شل در این منطقه دست به حفاری و کند و کله زده است و بیسم آن می‌رود دوباره فاجعه خلیج مکزیک و آب‌های جنوب آمریکا در ایالت لوئیزیانا اتفاق بیفتد. در عکس کارشناسان علوم زیستی آمریکا را می‌بینیم که در ناحیه فعالیتی شل حاضر شده‌اند و اوضاع را زیر نظر گرفته‌اند. واشنگتن پست بالای این عکس نوشته «جبهه جدید نفتی آمریکا» عکسی هم از یکی از شهروندان

آلاسکایی در دل این گزارش منتشر شده که نشان می‌دهد طرف از فعالیت‌های کند و کلو و حفاری شرکت شل در این منطقه دلخوشی ندارد. گزارش دیگری که در صفحه یک واشنگتن پست و در نیم‌تای نخست این روزنامه دیده می‌شود، گزارشی است از قتل وحشیانه یک زن به دست هم‌سرش. واشنگتن پست بر اساس گزارش‌های منتشر شده، تیتیر زده همسر مقتول متهم است. حواشی اخبار مربوط به تصمیم جدید گوگل هم در بخشی از صفحه یک واشنگتن پست منتشر شده است. گوگل کمپانی گوشی تلفن همراه موتورولا را به قیمت ۱۲/۵ میلیارد خرید.

نکته: صفحه یک روزنامه واشنگتن پست کمتر از روزهای دیگر متوجه‌مسایل بین‌المللی است. اخبار داخلی آمریکا اخبار خارجی را تحت تاثیر قرار داده است.

چاینا دیلی

بر خورد با کمپانی‌های حفاری نفت

■ سوژه حفاری کمپانی‌های نفتی در چین هم موضوع صفحه یک روزنامه‌های کشور است. از جمله چاینا دیلی که در تیتیر یک خود به این ماجرا پرداخته است. چاینا دیلی خبر می‌دهد با کمپانی‌های نفتی که عملیات حفاری و استخراج نفت انجام می‌دهند، چنانچه قوانین را رعایت نکنند و به محیط زیست آسیب برسانند، برخورد خواهد شد. مساله امروز چینی‌ها در استخراج نفت ساحل بوهی است. کارشناسان محیط زیست درباره آلودگی‌های نفتی این ساحل هشدار داده‌اند. عکس یک چاینا دیلی هم به سفر معاون نخست‌وزیر چین به هنگ‌کنگ می‌پردازد.

آقای لی کجیانگ به منطقه لام‌تین در هنگ‌کنگ رفته و در آنجا با خانواده‌اش دیدار کرده است. منطقه لام تین در هنگ‌کنگ به عنوان یکی از مناطق ویژه دولتی شناخته می‌شود. اعضای خانواده آقای لی کجیانگ هم در این منطقه سکونت دارند. یک خبر اقتصادی مربوط به آمریکا هم در صفحه یک چاینا دیلی دیده می‌شود. در تیتیر این خبر نوشته شده ذخایر مالی آمریکا در ماه ژوئن رشد داشته است. نمودار این ادعا هم در دل گزارش مربوط به این تیتیر منتشر شده است. عکسی هم از مانور مشترک دریایی نظامیان کره جنوبی و آمریکا که در منطقه تئان (جنوب غربی ستول) برگزار شده، در بخشی از صفحه یک این روزنامه دیده می‌شود. در بخش کاور استوری چاینا دیلی هم می‌توانیم گزارشی درباره تاریخچه حضور نظامیان زن در نبردها و میدان‌های مبارزه را بخوانیم.

نکته: جز سوژه‌های اقتصادی هیچ سوژه دیگری میان اخبار بین‌المللی برای روزنامه چاینا دیلی اهمیت ندارد. چاینا دیلی به اتفاقات خاورمیانه و انگلیس بی‌توجه است.